Einhandzwinge EZ

lhre Vorteile auf einen

Blick:

s Spannkraft bis zu 2.700 N

s Umsteckbar zum Spreizen — werkzeuglos bei
EZM, EZL, EZXL dank einfacher Losemechanik
per Druckknopf am Oberteil

s Ergonomisch geformter 2-Komponenten-
Kunststoffgriff mit Pumpmechanismus und
integriertem Losehebel hinter der Schiene

= Gummierte Schutzkappen mit Kreuzprisma fiir
sicheren Halt von runden, spitzen und kantigen
Teilen

s Einhandbedienung ohne Kraftaufwand

s SB-verpackt

Vielseitiger Einsatz

Die Einhandzwingen-Serie EZ bietet viele Anwendungsmaglichkeiten:

durch Variantenvielfalt in vier BaugrofRen mit Spannweiten von 110 bis 900 mm sowie Spannkrafte
von 200 N bis 2.700 N

durch das in den Kunststoff-Schutzkappen integrierte Kreuzprisma zum sicheren Fixieren runder,
spitzer und kantiger Teile

durch Umstecken des Oberteils von Spannen auf Spreizen — bei Baugréfien EZM, EZL und EZXL
werkzeuglos dank Lodsemechanik per Druckknopf

Praktischer Komfort

Das komplette Sortiment bietet ergonomische Handhabung dank ausgefeilter Technik:

durch den hochwertigen 2-Komponenten-Kunststoffgriff mit Pumphebel hinter der Schiene flr
sicheren Zugriff aus beiden Richtungen

durch den im Griff integrierten Lésehebel zum schnellen Verstellen des Gleitbuigels und zum Lésen
der Zwinge

Robustes Design

Hier trifft moderne Optik auf Langlebigkeit:

durch Einsatz hochwertiger Materialien wie glasfaserverstarktem Polyamid fiir Ober- und Unterteil
sowie vergltetem und bruniertem Stahl fir die Hohlprofilschiene

durch das Kunststoffgehause wird die Griffmechanik vor Staub und Spanen geschutzt

mm mm mm mm N kg St.

EZS11-4SET
EZM15-6
EZM30-6
EZL15-8
EZL30-8
EZL45-8
EZL60-8
EZXL30-9
EZXL60-9
EZXL90-9

EZM-EZL-SET

Anwendung:

Material / Oberflache:

110
150
300
150
300
450
600
300
600
900

40 80-190 200 0,120 10
60 125-270 750 0,310 6
60 125-420 750 0,380 6
80 160-300 1400 0,580 6
80 160-450 1400 0,680 6
80 160-500 1400 0,770 6
80 160-750 1400 0,860 6
90 195-790 2700 1,240 6
90 195-790 2700 1,570 6
90 195-1090 2700 1,900 6
1,980 4

8 Innenausbau

s DIY

s Mobel- und Schreinerarbeiten

s Treppenbau

8 Trockenbau

s Kichen- und Ladenbau

m  Einhandig spannen und spreizen

Schiene aus Stahl gehartet, briniert

Hebel aus verstarktem PA6 Kunststoff

Ober- und Unterteil aus verstarktem PA6 Kunststoff
Schutzkappen aus Kunststoff






